DCXIV.

L'empereur Charles IV accorde au comte Louis de Neuchâtel le droit d'imposer aux voyageurs et marchands qui passent à Ballaigues, des tributs et péages sur le pied de ceux qui se perçoivent aux Clées.

LE IV DES KALENDES D'OCTOBRE MCCCLIX. ⁽¹⁾

Copie vidimée sur parchemin aux archives du Prince. N^o, n^o 11, a).

IN nomine sancte et individue Trinitatis feliciter, amen. Karolus quartus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et Boemie rex, ad perpetuam rei memoriam notum facimus tenore presentium universis quod constitutus in majestatis nostre presentia spectabilis Ludovicus comes Novi Castri, noster et imperii sacri fidelis dilectus, sua nobis narratione monstravit quod licet alias a nobis gratiam fuerit consecutus quod loco thelonei et pedagii que ipse et progenitores sui antiquitus in Novo Castro habuerunt, aliud theloneum ac pedagium in Bella aqua ipse et sui heredes juxta litterarum nostrarum desuper confectarum continentiam possent instaurare, quia tamen juxta assertionem ejusdem Ludovici in dictis nostris litteris non cavetur quantum in dicta villa Bella aqua thelonei seu pedagii nomine recipi debeat aut levari, supplicavit nobis idem comes humiliter et devote quod sibi et suis heredibus ut ipsi in Bella aqua de mercatoribus et personis ibidem transeuntibus, nomine thelonei et pedagii tantum, et ad illum modum et conditionem recipere valeant quantum in Cletis, loco dicte ville vicino, pro theloneo et passagio de hujus modi mercatoribus et personis consuetum est recipi auctoritate imperiali gratiose concedere dignaremur; nos igitur habito respectu ad fidelia ac grata obsequiorum studia que idem Ludovicus nostre celsitudini et sacro romano imperio a multis retroactis temporibus exhibuit et continuo fidelitatis studio inpresentiarum impendit et impensurum in posterum similia se promptum exhibet et paratum, volentesque per hoc ipsum imperialis retributionis munere consolari, animo deliberato, non per errorem aut improvide, sed ex certa nostra scientia, sane et maturo principum, comitum, baronum, et aliorum nostrorum et imperii sacri fidelium accedente consilio, Ludovico comiti prefato et suis heredibus comitibus Novi Castri, ut ipsi in antea in Bella aqua de mercatoribus et personis ibidem transeuntibus thelonei et pedagii nomine tantum et ad omnem modum et conditionem exigere et levare libere valeant quantum in thelonio et pedagio ad Cletas de hujusmodi mercatoribus et personis recipitur et rite levatur, ex innata nobis benignitatis clementia auctoritate cesarea, plenam et liberam, tenore presentium, tribuimus facultatem, nostris imperii sacri et aliorum juribus semper in premissis omnibus salvis; nulli ergo homini liceat hanc nostre majestatis paginam